





  
  
  

    
    

    

  
    
             Hledáš VOŠ? Klikni sem 
  Facebook     Instagram     YouTube   
  Bakaláři 


            
    

  




  
    
      
        
          

  [image: Potravinářská škola]
          

Menu	
	Pro uchazeče	Přijímací řízení
	Proč studovat u nás
	Nabídka oborů
	Dny otevřených dveří
	Přípravné kurzy na přijímačky
	Ubytování a stravování
	 Close


	Pro studenty	Bakaláři
	 Stipendium
	Harmonogram školního roku
	Praxe
	Ubytování a stravování
	Maturity
	Výchovné poradenství
	 Close


	Novinky	Aktuality
	Návody, rady a tipy
	Nástěnka
	 Close


	Kurzy	Proč si udělat kurz u nás
	Nabídka kurzů
	Rekvalifikace
	 Close


	O škole	Úřední deska
	Fotogalerie
	Seznam partnerů školy
	Historie a současnost školy
	Mlékárna a školní poloprovoz
	Školní časopis
	Pracovní nabídky
	Světová škola
	 Close


	VOŠ
	Kontakty
	 Search



        

      

    

  



  
    
      

        Home  




Pro studenty  Maturity

    
      
        




  Maturitní zkouška ve školním roce 2023/2024









[image: Image]

Zkoušky z MAT, ČJL a ANJ




 Maturitní zkouška z všeobecně vzdělávacích předmětů se skládá povinně ze dvou předmětů,výběrově z  českého jazyka a literatury, anglického jazyka nebo matematiky.


Matematika



	Didaktický test, organizuje CERMAT



Český jazyk a literatura 




	Didaktický test, organizuje CERMAT
	Písemná práce, organizuje škola
	Ústní zkouška, organizuje škola



	Školní seznam literárních děl
	Kritéria pro maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury


Anglický jazyk




	Didaktický test, organizuje CERMAT
	Písemná práce, organizuje škola
	Ústní zkouška, organizuje škola



	Témata pro ústní zkoušku z anglického jazyka
	Kritéria pro maturitní zkoušku z anglického jazyka

Více informací najdeš na Novamaturita.cz




zkoušky z odborných předmětů





OBOR Analýza potravin




▸Analytická chemieMATURITNÍ OKRUHY
1. Vážková analýza, princip, příklady vážkových stanovení
2. Odměrná analýza, princip, příklady odměrných roztoků a stanovení jejich titru
3. Neutralizační odměrná analýza: alkalimetrie, acidimetrie
4. Srážecí odměrná analýza: argentometrie
5. Komplexometrická odměrná analýza: chelatometrie, merkurimetrie
6. Redoxní analýza: manganometrie
7. Redoxní analýza: jodometrie
8. Senzorická analýza, senzorické hodnocení potravin
9. Stanovení obsahu vody, sušiny, popelovin a minerálních látek
10. Stanovení kyselosti potravin
11. Stanovení obsahu sacharidů v potravinách
12. Stanovení obsahu bílkovin v potravinách
13. Stanovení celkového obsahu tuku v potravinách
14. Průkaz zkaženosti a porušenosti tuku
15. Průkaz pasterace potravin
16. Fyzikálně chemický rozbor mléka a mléčných výrobků
17. Fyzikálně chemický rozbor masa a masných výrobků
18. Fyzikálně chemický rozbor mouky a chleba
19. Fyzikálně chemický rozbor piva a vína
20. Fyzikálně-chemický rozbor pitné vody



▸Chemie potravinMATURITNÍ OKRUHY
1. Bílkoviny
2. Metabolismus bílkovin, biosyntéza látek obsahujících dusík
3. Metabolismus amoniaku
4. Sacharidy
5. Glykolýza a glukóza 6-fosfát jako uzlový bod metabolismu sacharidů
6. Pentózový cyklus
7. Biosyntéza sacharidů
8. Lipidy
9. Odbourávání lipidů a metabolismus glycerolu
10. Biosyntéza lipidů
11. Isoprenoidy a jejich odbourávání
12. Enzymy a biokatalýza – názvosloví, skupiny, kofaktory oxidoreduktas
13. Enzymy a biokatalýza – mechanismus účinku, specifita, kofaktory transferas, metody založené na enzymech
14. Chemie nukleotidů a nukleových kyselin - složení
15. Chemie nukleotidů a nukleových kyselin – typy NK, genetika
16. Metabolismus, přenašeče energie
17. Citrátový cyklus
18. Minerální látky
19. Vitaminy
20. Uhlovodíky, alkoholy, karbonylové a karboxylové kyseliny v potravinách



▸Biologie a mikrobiologieMATURITNÍ OKRUHY
1. Viry
2. Bakterie
3. Kvasinky
4. Plísně
5. Vliv prostředí na mikroorganismy
6. Mikrobiologie vzduchu, ploch a obalů
7. Mikrobiologie vody
8. Mikrobiologie syrového mléka
9. Mikrobiologie mléčných výrobků
10. Čisté kultury v mlékařství
11. Sýrařské kultury
12. Mikrobiologie masa
13. Mikrobiologie masných výrobků
14. Mikrobiologie konzerv
15. Mikrobiologie piva a vína
16. Mikrobiologie obilí a pekařských výrobků
17. Mikrobiologie vajec a vaječných výrobků
18. Mikrobiologie droždí
19. Mikrobiologie cukru, cukrovinek, medu
20. Stanovení významných skupin mikroorganismů



▸Technologie potravinMATURITNÍ OKRUHY
1. Hygiena a sanitace, BOZP
2. Voda pitná a voda odpadní
3. Balení potravin, obalový materiál, řízení jakosti výrobků
4. Obecné základy potravinářských technologií
5. Potravinářská legislativa
6. Výroba cukru a cukrovinek
7. Zpracování mouky a pekárenský průmysl
8. Konzervování ovoce a zeleniny
9. Jatečné zpracování masa a masná výroba
10. Zpracování tuků a olejů
11. Výroba lihu, lihovin
12. Výroba sladu a piva
13. Výroba vína
14. Mléko jako surovina, ošetření mléka v mlékárně
15. Výroba tekutých mlék, smetan a kysaných mléčných výrobků
16. Výroba dehydratovaných a mražených mléčných výrobků
17. Získávání a zpracování mléčného tuku
18. Výroba tvarohů a jejich další zpracování
19. Výroba měkkých sýrů
20. Výroba polotvrdých a tvrdých sýrů



▸Praktická zkouškaMATURITNÍ OKRUHY
Praktická zkouška z Analýzy potravin
1. Rozbor syrového mléka
2. Rozbor pasterovaného mléka
3. Rozbor sušeného mléka
4. Rozbor sýru
5. Rozbor jogurtu
6. Rozbor piva
7. Rozbor vína
8. Rozbor pomerančového džusu
9. Rozbor masa
10. Rozbor masných výrobků
11. Rozbor mouky
12. Rozbor chleba
13. Rozbor medu
14. Rozbor tuku
15. Rozbor pitné vody

Praktická zkouška z Biologie a mikrobiologie
1. Mikrobiologický rozbor masa
2. Mikrobiologický rozbor masných výrobků
3. Mikrobiologický rozbor syrového mléka
4. Mikrobiologická rozbor mléčných výrobků
5. Mikrobiologická kontrola smetanové kultury
6. Mikrobiologická kontrola jogurtové kultury
7. Mikrobiologická kontrola obilí
8. Mikrobiologický rozbor mouky
9. Mikrobiologická kontrola pekařského droždí
10. Mikrobiologická kontrola pečiva
11. Mikrobiologická kontrola piva
12. Mikrobiologická kontrola vína
13. Mikrobiologická kontrola vajec
14. Mikrobiologická kontrola vzduchu, ploch a obalů
15. Mikrobiologická kontrola vody





OBOR Technologie potravin




▸Analýza mléka a mléčných výrobkůMATURITNÍ OKRUHY
1. Vážková analýza – gravimetrie
2. Odměrná analýza – volumetrie: obecná podstata, titrační křivky, indikátory
3. Neutralizační OA - alkalimetrie, acidimetrie, jednotlivá stanovení
4. Srážecí OA - argentometrie a argentometrická stanovení halogenidů
5. Komplexometrická OA – chelatometrie, chelatometrická stanovení
6. Redoxní OA – manganometrie, manganometrické stanovení
7. Redoxní OA – jodometrie a jodometrická stanovení
8. Hodnocení jakosti mléka a MV, vzorkování
9. Kyselost mléka a MV
10. Průkaz pasterace mléka
11. Stanovení obsahu tuku v mléce a MV
12. Stanovení obsahu sušiny (vody) v mléce a MV, stanovení obsahu tps
13. Zkrácený rozbor mléka a průkaz porušení mléka
14. Stanovení obsahu bílkovin a bílkovinných hydrolyzátů v mléce a MV
15. Stanovení obsahu laktózy v mléce
16. Stanovení obsahu popelovin a minerálních látek v mléce a MV
17. Rozbor máselného tuku
18. Rozbor sušených mlék a mražených krémů
19. Rozbor syrového mléka, st. mechanických nečistot a st. konzervačních prostředků
20. Rozbor pitné vody



▸Mikrobiologie mlékaMATURITNÍ OKRUHY
1. Viry
2. Bakterie
3. Určování bakterií
4. Čeleď Enterobacteriaceae
5. Bakterie mléčného kvašení
6. Sporotvorné bakterie
7. Kvasinky
8. Plísně
9. Metabolismus mikroorganismů
10. Vliv prostředí na mikroorganismy
11. Patogenní mikroorganismy
12. Čisté mlékařské kultury
13. Smetanová kultura
14. Jogurtová kultura
15. Kultury pro zakysané mléčné výrobky
16. Vady mléčných výrobků
17. Sýrařské kultury
18. Plísňové kultury
19. Mikrobiologie syrového mléka
20. Mikrobiologie tepelně ošetřeného mléka



▸Technologie mlékaMATURITNÍ OKRUHY
1. Hygiena a sanitace
2. Mléko jako surovina
3. Prvovýroba mléka a přejímka mléka
4. Tepelné ošetření mléka
5. Odstřeďování a homogenizace mléka 
6. Výroba tekutých mlék a smetan
7. Kysané mléčné výrobky
8. Zahušťování mléka 
9. Sušení mléka
10. Výroba másla
11. Výroba mražených mléčných výrobků
12. Obecný technologický postup výroby sýrů
13. Tvarohy s měkkou konzistencí a výrobky na bázi tvarohu
14.Tvarohy s tuhou konzistencí a olomoucké tvarůžky
15. Měkké sýry zrající pod mazem a v chladu
16.Čerstvé a bílé sýry 
17. Měkké sýry s plísní
18. Tvrdé sýry z NDS
19. Tvrdé sýry z VDS
20. Tavené sýry



▸Stroje a zařízeníMATURITNÍ OKRUHY
1. Potrubní rozvody
2. Čerpadla
3. Kompresory
4. Strojní chlazení
5. Zařízení k dopravě a příjmu mléka
6. Odsmetaňovací odstředivky
7. Speciální odstředivky
8. Homogenizátory
9. Pastér
10. Chladiče mléka, zařízení k UHT záhřevu
11. Odparky s termokompresorem
12. Odparky s mechanickým kompresorem
13. Jednostupňové sušárny
14. Vícestupňové sušárny
15. Linky na mražené krémy
16. Linka na výrobu másla
17. Linka na výrobu sýrů
18. Zařízení k čištění výrobních linek
19. Automatizované systémy řízení
20. Měření tlaku, teploty, průtoku, výšky hladiny



▸Praktická zkouškaMATURITNÍ OKRUHY
1. Vstupní kontrola surovin a polotovarů
2. Mezioperační kontrola rozpracované výroby
3. Konzumní mléko a smetana
4. Smetanový zákys a kysaná mléka (acidofilní, kefírové)
5. Jogurt a výrobky z něho
6. Nezrající měkké sýry (smetanový, máslový)
7. Polotvrdý sýr (Eidam, Gouda, surovina na paření)
8. Měkký tvaroh
9. Výrobky z tvarohu (smetanový krém, terminovaný tvarohový dezert)
10. Tavený sýr
11. Máslo
12. Technologické a ekonomické výpočty
13. Výstupní kontrola výrobků vč. senzorického hodnocení
14. Vedení výrobních, laboratorních a ekonomických výkazů
15. Bezpečná práce, bezpečné výrobky (BOZP, hygienické zásady, sanitace pomůcek, zařízení a pracoviště)







Termíny maturitních zkoušek




	Termíny didaktických testů společné části MZ zveřejněné MŠMT zde.
	Termín ústních zkoušek: 27.5. - 31.4.2024
	Termíny pro praktické zkoušky profilové část maturity: 13.5. - 17.5. 2024







DALŠÍ DŮLEŽITÉ ODKAZY




	MODEL MATURITNÍ ZKOUŠKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/24
	ROZHODNUTÍ ŘEDITELE ŠKOLY O NABÍDCE PROFILOVÝCH ZKOUŠEK  VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/24





Máš nějaký dotaz?
Zeptej se nás![image: ]




  




      

    
  




  

  
    

      Pro uchazeče
	Proč studovat u nás
	Nabídka oborů
	Dny otevřených dveří
	Přijímací řízení




Pro studenty
	Bakaláři
	Harmonogram školního roku
	Výchovné poradenství
	Maturity




O škole
	Historie a současnost školy
	Fotogalerie
	Mlékárna a školní poloprovoz




Kontakt
			Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž

Štěchovice 4176

767 01 Kroměříž

  +420 573 334 936

 pospisil@potravinarska-skola.cz



		


    

  


  
    
      

        
                  
        
                  
            Ⓒ 2019 Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž  |   Prohlášení o přístupnosti  |  Webové stránky vytvořilo Než zazvoní          

        
      

    

  

    
      
        
          
            
              NAPIŠTE HLEDANÉ SLOVO A STISKNĚTE ENTER
              
                           

          

        

      


      
     

    
   

Na vašem soukromí nám záleží
Užíváme cookies, abychom vám zajistili co možná nejsnadnější použití našich webových stránek.
Nastavení cookiesPřijmout


Manage consent

  
	
		  
			
			Zavřít
		  
		  
			
	
		
			
				Přehled ochrany osobních údajů
				
					Tento web používá soubory cookie ke zlepšení vašeho zážitku při jeho procházení. Ve vašem prohlížeči se ukládají soubory cookie, které jsou nezbytné pro fungování základních funkcí webu. Používáme také soubory cookie třetích stran, které nám pomáhají analyzovat a porozumět tomu, jak tento web používáte. Tyto soubory cookie budou ve vašem prohlížeči uloženy pouze s vaším souhlasem. Odhlášení některých z těchto souborů cookie může ovlivnit váš zážitek z prohlížení.

				

							

		

		
												
						
							
								Nezbytné cookies							
															
									
									Nezbytné cookies
								

								Vždy povoleno
													

						
							
								
									Nezbytné soubory cookie jsou naprosto nezbytné pro správné fungování webu. Tyto soubory cookie anonymně zajišťují základní funkce a bezpečnostní prvky webu.
	Cookie	Délka	Popis
	_GRECAPTCHA	5 months 27 days	Tento soubor cookie je nastaven službou Google recaptcha k identifikaci robotů za účelem ochrany webové stránky před škodlivými útoky spamu.
	cookielawinfo-checkbox-advertisement	1 year	Tento soubor cookie, nastavený pluginem GDPR Cookie Consent, se používá k zaznamenání souhlasu uživatele s cookies v kategorii „Reklama“.
	cookielawinfo-checkbox-analytics	11 months	Tento soubor cookie je nastaven pluginem GDPR Cookie Consent. Soubor cookie se používá k uložení souhlasu uživatele s používáním souborů cookie v kategorii „Analytika“.
	cookielawinfo-checkbox-analytics	11 months	Tento soubor cookie je nastaven pluginem GDPR Cookie Consent. Soubor cookie se používá k uložení souhlasu uživatele s používáním souborů cookie v kategorii „Analytika“.
	cookielawinfo-checkbox-functional	11 months	Soubor cookie je nastaven na základě souhlasu s cookie GDPR k zaznamenání souhlasu uživatele pro soubory cookie v kategorii „Funkční“.
	cookielawinfo-checkbox-necessary	11 months	This cookie is set by GDPR Cookie Consent plugin. The cookies is used to store the user consent for the cookies in the category "Necessary".
	cookielawinfo-checkbox-others	11 months	Tento soubor cookie je nastaven pluginem GDPR Cookie Consent. Cookie se používá k uložení souhlasu uživatele s cookies v kategorii „Ostatní“.
	cookielawinfo-checkbox-performance	11 months	Tento soubor cookie je nastaven pluginem GDPR Cookie Consent. Cookie se používá k uložení souhlasu uživatele s cookies v kategorii „Výkon“.
	viewed_cookie_policy	11 months	Soubor cookie je nastaven pluginem GDPR Cookie Consent a používá se k uložení, zda uživatel souhlasil nebo nesouhlasil s používáním souborů cookie. Neukládá žádné osobní údaje.

								

							

						

					

																	
						
							
								Funkce							
															
									
									Funkce
								

													

						
							
								
									Funkční soubory cookie pomáhají vykonávat určité funkce, jako je sdílení obsahu webových stránek na platformách sociálních médií, shromažďování zpětné vazby a další funkce třetích stran.
	Cookie	Délka	Popis
	sc_anonymous_id	never	Soubor cookie je nastaven společností SoundCloud, aby umožnil přehrávač SoundCloud.

								

							

						

					

																	
						
							
								Výkon							
															
									
									Výkon
								

													

						
							
								
									Výkonnostní soubory cookie se používají k pochopení a analýze klíčových výkonnostních indexů webových stránek, což pomáhá při poskytování lepší uživatelské zkušenosti pro návštěvníky.
								

							

						

					

																	
						
							
								Analytika							
															
									
									Analytika
								

													

						
							
								
									Analytické soubory cookie se používají k pochopení toho, jak návštěvníci interagují s webem. Tyto soubory cookie pomáhají poskytovat informace o metrikách počtu návštěvníků, míře okamžitého opuštění, zdroji návštěvnosti atd.
	Cookie	Délka	Popis
	_ga	2 years	Soubor cookie _ga, nainstalovaný službou Google Analytics, vypočítává údaje o návštěvnících, relacích a kampaních a také sleduje využití webu pro analytický přehled webu. Soubor cookie ukládá informace anonymně a přiřazuje náhodně vygenerované číslo k rozpoznání unikátních návštěvníků.
	_gat_UA-100452284-2	1 minute	Varianta souboru cookie _gat nastaveného službami Google Analytics a Správcem značek Google, který umožňuje vlastníkům webových stránek sledovat chování návštěvníků a měřit výkon webu. Prvek vzoru v názvu obsahuje jedinečné identifikační číslo účtu nebo webové stránky, ke kterému se vztahuje.
	_gid	1 day	Soubor cookie _gid nainstalovaný službou Google Analytics ukládá informace o tom, jak návštěvníci používají webovou stránku, a zároveň vytváří analytickou zprávu o výkonu webu. Některá data, která jsou shromažďována, zahrnují počet návštěvníků, jejich zdroj a stránky, které anonymně navštěvují.
	CONSENT	2 years	YouTube nastavuje tento soubor cookie prostřednictvím vložených videí youtube a registruje anonymní statistické údaje.

								

							

						

					

																	
						
							
								Reklama							
															
									
									Reklama
								

													

						
							
								
									Reklamní soubory cookie se používají k poskytování relevantních reklam a marketingových kampaní návštěvníkům. Tyto soubory cookie sledují návštěvníky napříč webovými stránkami a shromažďují informace za účelem poskytování přizpůsobených reklam.
	Cookie	Délka	Popis
	_fbp	3 months	Tento soubor cookie je nastaven společností Facebook, aby po návštěvě webové stránky zobrazoval reklamy buď na Facebooku, nebo na digitální platformě poháněné reklamou na Facebooku.
	fr	3 months	Facebook nastavuje tento soubor cookie tak, aby uživatelům zobrazoval relevantní reklamy sledováním chování uživatelů na webu, na stránkách, které mají Facebook pixel nebo sociální plugin Facebooku.
	VISITOR_INFO1_LIVE	5 months 27 days	Soubor cookie nastavený službou YouTube k měření šířky pásma, který určuje, zda uživatel získá nové nebo staré rozhraní přehrávače.
	YSC	session	Soubor cookie YSC nastavuje Youtube a používá se ke sledování zhlédnutí vložených videí na stránkách Youtube.
	yt-remote-connected-devices	never	YouTube nastavuje tento soubor cookie tak, aby ukládal předvolby videa uživatele pomocí vloženého videa YouTube.
	yt-remote-device-id	never	YouTube nastavuje tento soubor cookie tak, aby ukládal předvolby videa uživatele pomocí vloženého videa YouTube.
	yt.innertube::nextId	never	Tento soubor cookie nastavený službou YouTube registruje jedinečné ID pro ukládání dat o tom, jaká videa z YouTube uživatel viděl.
	yt.innertube::requests	never	Tento soubor cookie nastavený službou YouTube registruje jedinečné ID pro ukládání dat o tom, jaká videa z YouTube uživatel viděl.

								

							

						

					

																	
						
							
								Ostatní							
															
									
									Ostatní
								

													

						
							
								
									Ostatní nekategorizované soubory cookie jsou ty, které jsou analyzovány a dosud nebyly zařazeny do žádné kategorie.
	Cookie	Délka	Popis
	CookieLawInfoConsent	1 year	Bez popisu

								

							

						

					

										

	



		  

		  
			
				
					
						
						
															ULOŽIT A PŘIJMOUT
													

												
							Powered by [image: CookieYes Logo]

						

						
					

				

			

		

	

  
























